
COMUNE DI CAMPOTOSTO 
Provincia di L’Aquila 

_________________________________________ 
– Tel. 0862 900142 –Fax 0862/900320  

e.mail: protocollo@pec.comune.campotosto.aq.it – anagrafe_campotosto@virgilio.it 

COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
Numero 16 del 09/06/2014 

 

Oggetto:. : Patrocinio all’iniziativa “Campotosto: il Gusto della Montagna” 

 
 
L’anno duemilaquattordici il giorno   nove  del mese di giugno  alle ore    13.30   nella 
Sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta 
Comunale nelle persone dei Signori: 

 

- Di Carlantonio Antonio    Sindaco             presente 
- Alimonti Erminia    Vice – Sindaco                      presente 
- De Angelis Giovanna              Assessore                              presente 

- Di Marco Rosa Maria    Assessore       presente 

 
ne risultano presenti  n. 3 e assenti n.1 
 
Ha partecipato alla seduta il Segretario Dott. Simone Lodovisi 
Il Presidente Antonio Di Carlantonio Sindaco del Comune di Campotosto  ha 
dichiarato aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto 
hanno espresso i loro pareri: 
 
[ ] il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica. 
[ ] il Responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile. 
[ ] il Revisore del Conto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO l’associazione ASCAM promuove la manifestazione “Campotosto: il Gusto 
della Montagna” che si terrà i giorni 5 e 6 luglio prossimi giunto alla sua seconda 
edizione; 
 
CHE la precedente edizione ha visto l’affluenza di numerosi turisti promuovendo di fatto 
il territorio, le tradizioni enogastronomiche e l’economia locale; 
 
VISTE le note prot. 1647, 1648, 1649 del 30 maggio 2014 con cui la stessa arcam chiede, 
rispettivamente: 

- L’uso dell’ex edificio scolastico; 
- L’autorizzazione all’utilizzo degli spazi adiacenti allo stesso edificio per le affissioni; 
- Il patrocinio gratuito all’iniziativa; 

 
RITENUTA l’iniziativa meritevole di sostegno da parte dell’amministrazione comunale; 
 
PRESO ATTO che l’area dell’edificio scolastico non è attualmente utilizzata ed è quindi 
disponibile per tali iniziative; 
 
VISTO il Regolamento Comunale sull’occupazione di suolo pubblico, approvato con 
delibera di Consiglio Comunale n. 2 del 23/3/2002; 
 
VISTO il DLgs 267/2000 
 
ACQUISITI i pareri di regolarità di cui all’art. 49 del TUEL 
 
VISTO lo Statuto Comunale 
 
Con votazione unanime 
 

DELIBERA 
 
DI FORNIRE PATROCINIO GRATUITO all’iniziativa “Campotosto: il Gusto della 
Montagna” che si terrà i giorni 5 e 6 luglio prossimi giunto alla sua seconda edizione 
promossa dall’Associazione Ascam; 
 
DI CONCEDERE l’uso degli spazi indicati nelle domande; 
 
DI DARE ATTO che le affissioni effettuate all’interno dell’area concessa sono esenti da 
imposta sulla pubblicità e da quella di occupazione del suolo pubblico; 
 
DI DICHIARARE  con successiva ed unanime votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui all’art.134, 4° comma, del 
T.U.E.L. (D.Lgs. 18/8/2000, n. 267), stante l’urgenza di provvedere in merito. 

 
 
 
 
f.to   Il Sindaco           f.to IL Segretario Comunale 
Antonio Di Carlantonio       Dott. Simone Lodovisi 
 
 
 



Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione: 
[ ] E’ affissa all’Albo Pretorio Comunale n. 236 del 10.06.2014 in data odierna  per rimanervi 
quindici giorni consecutivi (art. 124 comma 1 D. L.vo 18/08/2000 n° 267 
Campotosto li 10.06.2014 
                                                                                                    f.to  IL Segretario Comunale 
                                                                                                        Dott. Simone Lodovisi 
 

 

 
Il sottoscritto, visto gli atti d’Ufficio, 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione: 

[ ]  E’    trasmessa contestualmente all’affissione, con elenco n. 236 in data 10.06.2014, ai 
Capigruppo Consiliari ( art. 127 del D.Lg.vo 18/08/2000 n. 267); 
 
Dalla Residenza Comunale li 10.06.2014 
 
                                                                                                     f.to  Il Segretario Comunale 
                                                                                                         Dott. Simone Lodovisi 
 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’Ufficio, 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno: 09.06.2014 
 
[ ] dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 del D. L.vo 267/2000.); 
 
[ ] a seguito della dichiarata immediata esecutività (art. 134 comma 4 del D. L.vo 267/2000); 
 
 
Dalla Residenza Comunale li 10.06.2014 
                                                                                                    f.to    IL Segretario Comunale 
                                                                                                          Dott. Simone Lodovisi 
 

 

Per Copia conforme all’originale. 
Campotosto, 10.06.2014   
 
         IL Segretario Comunale 
          Dott. Simone Lodovisi 


